ti consentaneum est propter duplices  
 affinitatis pertitionem magistrantis  
 saltem ad tempus fouere presentiam  
 Quinto vt quorum gratia coronan-  
 dus est z fauore illorum scholas peri-  
 patetice obambulet. curialiterq; op-  
 ponat proteruientesq; acriter remor-  
 deat. diligentiusq; pro tempore res-  
 pondeat. ne si muta fuerit voluntas  
 ignorantie imputetur cecitati vel ar-  
 rogantie temeritati. Multos siqui-  
 dem ob n̄sionis proteruitatem specu-  
 lantium licet inuite audiuiimus frui  
 precipicio. Non enim discantis est  
 probris contumeliosisque affatibus re-  
 gentem incitare. Nec licet summa fa-  
 miliaritate coniunctus fuerit docēs

¶ Notandum hic q̄  
 diuersis de causis magi-  
 ster non se totaliter cō-  
 mittere debet libris. vt  
 delictet propter librorū  
 amissionem. ne. i. libris  
 amissis. sciētia totalit̄  
 amittat̄. Ne ergo cōtin-  
 gat hoc. necessarius est  
 sciētia imprimere cor-  
 di. Unde. Cordi non  
 carte tradas que noue-  
 ris arte. Et si carta ca-  
 dit tecum sapientia va-  
 dit. Secūdo propter cō-  
 fusionem tollendā. Nō  
 em̄ magister qualibz  
 argumentatione seu re-  
 sponsiōe libros accede-  
 re potest. Etiam ex li-  
 bris statim non potest  
 debite ad se libiliare spō-  
 dere. Tercio p̄pter opi-  
 nioquam nouitatemz di-

uersitatem non est libris penitus confidendum.

¶ Item notandum q̄ volens ad magistralem promoueri dignita-  
 rem. prouidebit sibi de libris sue ereritatioi necessarijs. ea de causa da-  
 non omnia possunt imprimi. hoc est memorie viuaciter commendari.  
 Opus est ergo librorum habere copiam vt tempus cū assuerit eos. va-  
 leat consulere. non etiam proprio est semper confidendum ingenio. Di-  
 cit em̄ Auerroys tercio de celo. q̄ nimia ingenij confidentia frequenter  
 fecit Auicennam errare. imaginatioz etiam non est credendum quo-  
 niam impossibilium ē. vt dicit ph̄s tercio de anima. Communis en̄ sciē-  
 tia primo acquirit̄ a libris studendo vt doctrinā auditu percipiendo a ma-  
 gistro. Omnis em̄ doctrina intellectus fit ex p̄existēti cognitione sensiti-  
 ua. vt habetur in primo posteriorum. Sapientia enim sine experimēto  
 haberi non potest. Unde quia iuuenes carent experientia. ideo prudent-  
 res esse non possunt. Dicit tñ Albertus magnus q̄ anteq̄ aīa fuerit in  
 cognitionibus profundata. non accipit nisi p̄ sensum z imaginationēz

## Boetius de

Cum ho profunda fuerit redit ad habenduz suū p̄suz z aliaruz rerū ot  
uinarū sciāz nobilissimā ¶ Item notandū q̄ magistrādus quosdam  
habetit clam ab eo instruendos. p̄mo p̄pter habitus scientifici acq̄sitiō  
nem sez p̄mo ad sciām p̄cedendo. deū p̄pter habitus acq̄siti radicatio  
nē. z sic semp̄ studebit. Alioz etem informatio p̄prij est intellect⁹ erudi  
tio. Prouerbialiter em̄ dicitur. Quod docet aliū. instruit seipsum. Ad magistra  
riū em̄ p̄cedēdo p̄mittendū est studiū. hoc est vehemens animi applicatio  
ad sciām acquirendā. p̄  
moyfus studiū. scdo ali  
oz informatio. Vñ sicut  
discipulus studet p̄pter  
sciām adeptā ratifican  
dā. ac disciplinam info  
mandā. ideo exercitiuz  
magistratui est necēriū  
Exercitiū em̄ facit itel  
lectū p̄parū seu p̄nūci  
are. p̄mp̄re. s̄. itelligēdo  
arguēdo z respondēdo  
Et generaliter in omni  
actu studiose potentem  
iuxta illō victorini. Na  
tura facit habilez ars fa  
cile. vñus vero potentes